
ATTO DD 87/A2101A/2021 DEL 18/05/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2101A - Affari internazionali e cooperazione decentrata

OGGETTO: POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 - “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai
Progetti Integrati di Filiera anni 2021-2022”. Approvazione del terzo elenco delle imprese
ammesse alle agevolazioni per l’anno 2021

Premesso che:

- con D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 la Giunta Regionale ha approvato la scheda tecnica di misura
denominata "Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di
Filiera (PIF) – annualità 2020-2022", nell'ambito dell’Azione III.3b.4.1 "Progetti di promozione dell’export
destinati a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale" del POR FESR 2014-
2020, la cui dotazione finanziaria complessiva, per il triennio 2020-2022, ammonta ad € 10.112.750,00;

- la succitata scheda di misura approvata ha stabilito:

• di  articolare  le  attività  che  saranno  condotte  nell’ambito  dei  PIF  in  Azioni  di  sistema  e  Azioni  di
investimento. Le Azioni di sistema, propedeutiche e funzionali a quelle di investimento, sono costituite da
iniziative a titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di soggetti
predeterminati; le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un beneficio diretto
sulle imprese partecipanti ai PIF, che per la loro natura integrata non possono essere svolte direttamente da
esse,  ma devono essere  svolte  da un soggetto intermediario che opera  su incarico regionale  nel  loro
interesse. Il beneficio alle imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi gratuiti o a prezzo
agevolato e si configura come Aiuto concesso ai sensi del Reg. (UE) 1407/2013;

• di individuare quali filiere interessate dai progetti in via prioritaria quelle coerenti con la strategia S3 e
segnatamente:  Automotive  & Transportation,  Aerospazio,  Meccatronica,  Clean  Tech/Green  Building,
Salute e Benessere, Abbigliamento-Alta Gamma-Design, Tessile, Agroalimentare;

• di individuare il Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata, incardinato presso la Direzione
regionale Coordinamento Politiche e Fondi Europei, quale beneficiario della misura in oggetto ai sensi
dell’art. 2 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, che potrà anche avvalersi del proprio soggetto in house,
Ceipiemonte s.c.p.a., per l’attuazione delle attività previste nell’ambito dei PIF nell’interesse delle imprese

Pag 1 di 9

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
1
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
8
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
I
U
L
I
A
 
M
A
R
C
O
N
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



destinatarie  ultime dei  benefici,  fatto  salvo il  rispetto  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina in
materia di affidamenti in house di cui all’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

- con la successiva D.G.R. n. 25-2279 del 13 novembre 2020 la Giunta Regionale:

• ha approvato,  come previsto dalla  scheda di  misura  e  in  coerenza con le  indicazioni  contenute  nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 nonché nel documento “Metodologia e criteri  di selezione delle
operazioni del POR-FESR 2014-2020” approvato, da ultimo, dal Comitato di Sorveglianza del POR il 19
aprile 2019 con procedura scritta (prot. n. 41239/A190000), i criteri per la individuazione delle imprese
ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera;

• ha demandato la procedura di selezione delle imprese alla Direzione regionale Coordinamento Politiche e
Fondi Europei - Settore Affari Internazionali  e Cooperazione Decentrata che può anche avvalersi,  nei
limiti delle spese per beni e servizi previsti dalla D.G.R. n. 2-1656 del 15 luglio 2020, della collaborazione
di Finpiemonte s.p.a., società in house providing di cui alla L.R. n. 17/2007;

- in attuazione delle succitate D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e n. 25-2279 del 13 novembre 2020 con le
determinazioni dirigenziali:

• n.  226/A2101A/2020 del 9/12/2020 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il  servizio di  progettazione
esecutiva e di realizzazione di un Piano stralcio delle attività dei Progetti Integrati di Filiera 2020-2022 per
il  periodo  novembre  2020  –  aprile  2021,  riguardante  le  attività  preparatorie  per  quelle  azioni  che
necessitano di una programmazione di lungo periodo, o di particolare rilievo e prossimità cronologica, atto
che,  congiuntamente  all’approvazione  della  progettazione  esecutiva,  costituisce  il  presupposto  per  la
concessione delle agevolazioni alle aziende che verranno ammesse ai PIF al termine della procedura di
selezione pubblica,

• n. 254/A2101A/2020 del 22/12/2020 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio di
istruttoria delle domande di iscrizione e di gestione delle conferme di adesione ai Progetti Integrati di
Filiera (PIF) – annualità 2020-2022.

• N. 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 del Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata è stato
approvato l’ “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – anni 2021-2022
-” rivolto alle Piccole e Medie Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle
domande le ore 12 del 9 aprile 2021, successivamente prorogato con la DD 42/A2101A/2021 del 2 aprile
2021 alle ore 12 del 23 aprile 2021;

Considerato che:

• il  succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria,  la concessione di una
agevolazione  consistente  in  una  riduzione  sui  costi  di  partecipazione  alle  azioni  cosiddette  “di
investimento” che saranno proposte  nell’ambito delle  attività  di  ogni  progetto di  filiera,  il  cui  valore
massimo, per l’annualità 2021, è stabilito in 15.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa risulti
ammessa per l’annualità 2021, essendo possibile aderire anche a più PIF attraverso la presentazione di
un’unica domanda.

• la concessione dell’agevolazione, da ridursi in caso di mancato o parziale utilizzo, non comporta impegno
di spesa a favore delle imprese stesse in quanto, secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla
succitata D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020, l’impegno di spesa viene disposto a favore del soggetto
esecutore  dei  Progetti  Integrati  di  Filiera,  individuato nell’ente  in house Ceipiemonte s.c.p.a  e solo a
seguito  della  verifica  della  sussistenza  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina  in  materia  di
affidamenti  in house providing di cui all’art. 192 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, al

Pag 2 di 9



comma 2 dell’articolo relativamente alla valutazione di congruità dell’offerta economica;

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di Filiera sia
subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di cui ai punti 3.1 e 3.2
dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1;

• Le agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal Regolamento (UE) n. 1407
del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli  107 e 108 del trattato sul funzionamento
dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;

• Il numero delle domande pervenute e gli adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto
concedente in materia di Registro Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi
successive all’approvazione dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni;

• Con le DD-A21-48-2021 del 12/4/2021 e DD 64/A2101A/2021 del 3/5/2021 sono stati approvati il primo
ed il secondo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera per
l’anno 2021;

Vista  la  nota  di  prot.5750/A2101A del  18/05/2021 con la  quale  Finpiemonte  s.p.a.,  a  seguito dell’esito
positivo dell’istruttoria,  ha  trasmesso alla  Regione  Piemonte  il  terzo elenco di  aziende  ammissibili  alle
agevolazioni, indicando altresì gli importi delle agevolazioni e le relative filiere di adesione;

Considerata la necessità di procedere all’approvazione del terzo elenco di imprese ammesse alle agevolazioni
relative ai Progetti  Integrati di Filiera - anno 2021, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale (Allegato 1);

Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio per
l’anno 2021 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra quelli già indicati nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e parzialmente impegnati con la DD 226/A2101A/2020 del 9/12/2020
sui capitoli 138572-138574-138576 del bilancio regionale 2020 e 2021;

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• L.R.  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. n. 14 del
14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni".
Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/04/2000";

Pag 3 di 9



• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 17/10/2016
in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita'  contabile e altre disposizioni in materia
contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (istruzioni operative in materia di rilascio
del visto preventivo di regolarità contabile);

• D.G.R. n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione e
della Trasparenza per gli anni 2021-2023";

DETERMINA

con riferimento all’avviso pubblico approvato con la DD 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte in data 25/2/2021, denominato “Invito a manifestare interesse
per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera anni 2021-2022” - POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 -:

• di approvare il terzo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera per
l’anno 2021 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione e l’importo delle agevolazioni
assegnate (allegato 1);

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal
Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del
trattato sul funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”;

• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori imprese
ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili ai sensi del punto 2.1 e
3.1 dell’Invito;

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:

• Beneficiari: ALLEGATO n. 1
• Normativa: POR FESR 2014-2020 Regione Piemonte - Azione III.3b.4.1
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Affari Internazionali e

Cooperazione Decentrata – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei
• Modalità  per  l’individuazione  dei  beneficiari:  D.G.R.  n.  25-2279  del  13  novembre  2020,  DD

19/A2101A/2021 del 22/02/2021

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.
La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2101A - Affari internazionali e cooperazione
decentrata)

Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 4 di 9



Pag 5 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 1 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
81 ERRE TI S.N.C. DI TUCCI FRANCESCO & C. 08500160018                   60.000,00 X X X X 5376189
82 STANIMUC S.R.L. 03814690016                   45.000,00 X X X 5376263

174 PROBIOTICAL HEALTHCARE S.R.L. 01779170032                   15.000,00 X 5376388
210 SOCO S.P.A. 08935000011                   15.000,00 X 5376421
215 VEGETAL-PROGRESS SRL 05082230011                   30.000,00 X X 5376491
232 DEA SRL 06124160018                   30.000,00 X X 5376616
243 ZAMA PRESSOFUSIONI S.R.L. 02418030017                   30.000,00 X X 5376681
247 NUOVA H.S.S.C. S.R.L. 02375050065                   15.000,00 X 5376743
249 RAYONICS INTERNATIONAL ITALIA SRL 10836360015                   15.000,00 X 5376809
257 NUOVA OSMO SRL 01436020034                   15.000,00 X 5376872
286 OLIVERO PANNELLI S.R.L. 03376300046                   30.000,00 X X 5376939
290 MACHIAVELLI SRL 08064700019                   30.000,00 X X 5377013
293 GENERAL CAB S.R.L. 00813020054                   45.000,00 X X X 5377100
300 DOFWARE S.R.L. 10107570011                   45.000,00 X X X 5377140
303 TESSITURA RIVESE S.R.L. 00474520012                   30.000,00 X X 5377227
311 11350050016                   75.000,00 X X X X X 5377292
312 ENTSORGAFIN S.P.A. 02229590068                   15.000,00 X 5377398
345 CAMERANA BENEDETTO CMRBDT63A20L219I                   45.000,00 X X X 5377519
347 OLIVERO SRL 01129560049                   30.000,00 X X 5377579
350 ENERBRAIN S.R.L. 11249860013                   30.000,00 X X 5377671
388 SISTEL SRL 03090900014                   30.000,00 X X 5377754
389 O.M.A. DI LAMBERTI DARIO & C. S.N.C. 02337090043                   15.000,00 X 5377815
390 VERBANO VELLUTI SRL 00509300034                   15.000,00 X 5377871
391 MOLINO PEILA SPA 00476350012                   15.000,00 X 5377984
392 S.T.C. - S.R.L. 09153070017                   45.000,00 X X X 5378072
393 CARBONELLA ROCCO E FIGLI SNC 06214410018                   15.000,00 X 5378130
394 G.E.I. GRUPPO ESSENZIERO ITALIANO S.P.A. 02594800019                   15.000,00 X 5378221
395 ABICH - S.R.L. 01864020035                   30.000,00 X X 5378416
396 NEGRI F.LLI S.R.L. 01130190034                   30.000,00 X X 5378464
398 TINTORIA DI QUAREGNA - S.R.L. 01237400021                   30.000,00 X X 5378527
399 COLTELLERIA SILVANO COLLINI DISILVANO COLLINI E C. - S.N.C. 03862110040                   30.000,00 X X 5378574
400 IRIS SRL 10777180018                   15.000,00 X 5378634
401 LABORMET DUE SRL 10729360015                   60.000,00 X X X X 5378709
402 FRANCESCO VAJ VJAFNC85R23L219W                   15.000,00 X 5380491
403 MAI GAD DI SILVIA MAIORANA MRNSLV82B61L570B                   30.000,00 X X 5380549
404 E.CO. S.R.L. 02640750010                   15.000,00 X 5380611
405 SIMATEC SRL 08268720011                   15.000,00 X 5380701
406 OMM DI MELIS PAOLO E C. - SNC 01739210027                   15.000,00 X 5380765
407 TORREFAZIONE CAFFE' EXCELSIOR SRL 02902440045                   15.000,00 X 5380783
408 ONDA THERM SRL 03839110164                   15.000,00 X 5380909
410 GIOIELLI DALLA TERRA DI MARIA ELISABETTA DONADIO DNDMLS67C65A182Q                   15.000,00 X 5380945
411 ALESSIO LORENA LSSLRN65B52L219E                   30.000,00 X X 5380993
412 CPS-TEX SRL 01832040024                   30.000,00 X X 5381075
413 ERREGI ELETTRONICA SRL 05121410012                   45.000,00 X X X 5381101
414 ITALTEX SRL 00480650027                   15.000,00 X 5381105
415 TAVERNA SRL 00215810060                   15.000,00 X 5381139
416 ELMITI S.R.L. 04702270010                   60.000,00 X X X X 5381158
417 FERMEC S.A.S. DI FERRARO      GIANLUIGI & C. 11256230019                   45.000,00 X X X 5381187
418 MEPIT S.R.L. 04912130012                   45.000,00 X X X 5381205
419 GALLO DONATELLA GLLDTL73H60G674J                   15.000,00 X 5381214
420 BONINO S.R.L. 01653320042                   15.000,00 X 5381219
421 BRUSHLESS TECHNOLOGY SOCIETA ARESPONSABILITA LIMITATA 10287420011                   15.000,00 X 5381239

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

COMPOSITE RESEARCH S.R.L.

Pag 6 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 2 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

422 G.R.F. DI FONTISPEME GIANLUCA REMO FNTGLC67H18B473F                   15.000,00 X 5381269
423 MIZAR - S.R.L. 07937850019                   45.000,00 X X X 5381285
425 LANIFICIO EGIDIO FERLA - SPA 01211190028                   15.000,00 X 5381309
426 TECNOPROJECT DESIGN S.R.L. 06623830012                   30.000,00 X X 5381371
427 EURO MASTER EVOLUTION SRL 03531950040                   75.000,00 X X X X X 5381401
428 CODEX SRL 05107870015                   45.000,00 X X X 5381434
429 SEQUOIA IT SRL 09320830012                   30.000,00 X X 5381472
430 MERITANO SRL 01226770053                   15.000,00 X 5381517
432 WATERVIEW SRL 11292460018                   30.000,00 X X 5381539
433 ENCLAVER S.N.C. 11359380018                   15.000,00 X 5381566
434 CIOCCOPASSIONE S.R.L. 01512400050                   15.000,00 X 5381598
435 BIEMME SRL 02944670047                   15.000,00 X 5381626
436 MA-BO S.R.L. 06203640013                   15.000,00 X 5382713
437 JDEAL-FORM S.R.L. 01273740033                   45.000,00 X X X 5382757
438 MONTANINI CONSERVE ALIMENTARI S.A.S. 05526360010                   15.000,00 X 5382795
439 AURORA S.R.L. 02660730017                   15.000,00 X 5382832
440 MOLTOSENSO S.R.L. 10187990014                   30.000,00 X X 5382862
441 PAVESIO MARIO SRL 00509610010                   15.000,00 X 5382892
442 BDC ELECTRONIC S.R.L. 09968320011                   45.000,00 X X X 5382934
444 TURIN TECH S.R.L. 08710550016                   30.000,00 X X 5382950
445 POLETTI RUBINETTERIA S.R.L. 02579480035                   15.000,00 X 5382955
446 CAPETTI ELETTRONICA SRL 04837130014                   45.000,00 X X X 5382965
447 AULINA SRL 03409880048                   15.000,00 X 5382989
448 WAVE FOR ENERGY S.R.L. 10303070014                   15.000,00 X 5383026
449 BRUGNAGO SRL 00525860011                   30.000,00 X X 5383061
450 NEOHM COMPONENTI S.R.L. 05865250012                   30.000,00 X X 5383105
451 RIMANI S.R.L. 11367950018                   45.000,00 X X X 5383140
452 NOVA ANALYSIS SNC 09564550011                   45.000,00 X X X 5383153
453 FILATURA BERTOGLIO ITALO DI T.VIGANO' & C. SAS 00273130021                   15.000,00 X 5383195
454 MITO S.R.L. 07611980017                   60.000,00 X X X X 5383248
455 ALUTRON S.R.L. 02233520994                   15.000,00 X 5383265
456 MECCANICA BPR S.R.L. 00617110036                   15.000,00 X 5383327
457 DAVIFIL SRL 01672450028                   15.000,00 X 5383348
458 O.S.A. OFFICINA STAMPI ATTREZZATURE S.P.A. 00460120017                   15.000,00 X 5383373
459 SERTEC ENGINEERING CONSULTING S.R.L. 00495550014                   15.000,00 X 5383443
460 AMET SRL 07707700014                   60.000,00 X X X X 5383481
461 SCIENCE FOR SKIN S.R.L.S. 11549940010                   15.000,00 X 5383507
463 F.I.M. - S.R.L. 00225510031                   15.000,00 X 5383515
464 PHI DRIVE S.R.L. 10918710012                   15.000,00 X 5383523
465 GARIGLIO MECCANICA SRL 07418790015                   45.000,00 X X X 5383526
466 DEMAK S.R.L. 04672960012                   30.000,00 X X 5383530
467 FISSORE S.N.C. DI FISSORE IVANO 01687380046                   15.000,00 X 5383541
469 LA FAVORITA LIVE SRL 02259630040                   15.000,00 X 5383588
470 RUSPA OFFICINE SPA 02918460011                   15.000,00 X 5383682
471 O P A C - S.R.L. 05053860010                   15.000,00 X 5383844
472 STEFANO E C. S.R.L. 02176820062                   15.000,00 X 5383896
473 ALLEGRETTI AEROPLATING S.R.L. 11377290017                   15.000,00 X 5383947
474 CANAVISIA SRL 11082050011                   45.000,00 X X X 5384006
475 FINELVO SRL 00393380027                   15.000,00 X 5384026
476 BISIACH E CARRU' S.P.A. 00456880012                   45.000,00 X X X 5384100
477 TEA S.R.L. 04749040012                   30.000,00 X X 5373957
478 CE.P.E.D. - S.R.L. 00099360059                   15.000,00 X 5374054
479 TOSO S.R.L. 01043540051                   15.000,00 X 5374190

Pag 7 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 3 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

480 STUDIO ASSOCIATO FFWD ARCHITETTURA 07778220017                   30.000,00 X X 5384438
482 DESMOTEC S.R.L. 02506740022                   15.000,00 X 5374321
483 MONTAGGI E IMPIANTI SRL 01294340060                   15.000,00 X 5374436
484 DESTIN - SOCIETA' UNIPERSONALEA RESPONSABILITA' LIMITATA 02383410020                   30.000,00 X X 5374544
486 TEKFER S.R.L. 05596230010                   15.000,00 X 5374630
487 DI.VE' - S.P.A. 01470750025                   15.000,00 X 5376051
488 AGROITA CONSORZIO 03535930048                   15.000,00 X 5376162
489 RIMOR SRL 05395260010                   30.000,00 X X 5376314
490 F.LLI GRAZIANO FU SEVERINO -  S.R.L. 01537500025                   15.000,00 X 5376408
491 ETIQA S.R.L. 11059190014                   15.000,00 X 5376492
492 TESSILBIELLA SRL 01740170020                   15.000,00 X 5376611
493 3A SOC. DI SVILUPPO PER L'AMBIENTE E L'AGROALIMENTARE SRL 07366180011                   30.000,00 X X 5376686
494 NOVOMECCANICA S.R.L. 08335050012                   30.000,00 X X 5376791
495 INDICO TECHNOLOGIES S.R.L.S. 11375670012                   45.000,00 X X X 5376874
496 ARES S.R.L. 01808250060                   45.000,00 X X X 5377011
497 BRAMARDI DI BECCARIA FRANCO BCCFNC67S02D372R                   15.000,00 X 5377109
498 S.P.I. STUDIO PROGETTAZIONI INDUSTRIALI S.A.S. 00807370010                   45.000,00 X X X 5377194
500 ESI ITALIA S.R.L. 06598890017                   30.000,00 X X 5377309
501 METALLO SRL 03719630042                   15.000,00 X 5377401
502 FONTEROSA DI PIRA GIORGIO & C.S.A.S. 01834160044                   15.000,00 X 5377521
504 BETTONTE LINO SNC 01983900067                   15.000,00 X 5377630
505 PROGE FARM S.R.L. 01419800030                   15.000,00 X 5377725
506 ANTIQUE MIRROR SRL 01051990529                   15.000,00 X 5377814
507 AGRIMEC DI CROSETTO ELIO E C. S.N.C. 00269010047                   15.000,00 X 5377899
508 BASE ENGINEERING SRL 07707370016                   15.000,00 X 5379283
510 F.A. GIOIELLI S.R.L. 00154930069                   15.000,00 X 5379424
511 CASEIFICIO SEPERTINO SNC 02294590043                   15.000,00 X 5379509
512 AIKO S.R.L. 11686290013                   15.000,00 X 5379677
513 IUPPA INDUSTRIALE SRL 02072770064                   15.000,00 X 5379788
514 FRANDENT GROUP S.R.L. 09975080012                   15.000,00 X 5379899
515 PROIETTA S.R.L. 09964950019                   30.000,00 X X 5379984
516 EUROPROGETTI S.R.L. 01609110034                   15.000,00 X 5380087
518 MANCIN S.R.L. 01922990021                   30.000,00 X X 5380168
519 NUBILARIA SRL 01943340032                   15.000,00 X 5380371
520 BODRATO CIOCCOLATO S.R.L. 01929970067                   15.000,00 X 5380486
521 PHK S.R.L. 11818260017                   15.000,00 X 5380617
522 BARBERO CIOCCOLATO S.R.L. 03232520043                   15.000,00 X 5380764
523 COMAI.TO S.R.L. 08912050013                   60.000,00 X X X X 5380823
525 FAMAS SRL 00300410024                   30.000,00 X X 5380900
527 GRINP SRL 01044720629                   45.000,00 X X X 5380944
528 LA PERLA DI TORINO S.R.L. 06340010013                   15.000,00 X 5380998
529 SYNESTHESIA SRL 10502360018                   45.000,00 X X X 5381224
530 ILTAR-ITALBOX INDUSTRIE RIUNITE - S.P.A. 00488420019                   15.000,00 X 5381244
531 MECCANICA BICCHI - S.R.L. 00503770018                   30.000,00 X X 5381275
532 GUIDO GOBINO SRL 02646140018                   15.000,00 X 5381322
533 GRUPPO INGEGNERIA TORINO S.R.L. 10931830011                   15.000,00 X 5381389
534 E. SASSONE SRL 00417710019                   30.000,00 X X 5381422
535 ADDAX BIOSCIENCES S.R.L. 11814250012                   15.000,00 X 5382258
536 FIDA S.P.A. 04275930966                   15.000,00 X 5382331
538 BERFRALK S.R.L. 02886660048                   15.000,00 X 5382359
539 GEO4MAP SRL 02217930037                   15.000,00 X 5382365
541 FOGLIZZO LEATHER SRL 09704610014                   30.000,00 X X 5382383
543 PORTA S.R.L. 02549310031                   15.000,00 X 5382426

Pag 8 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 4 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

544 FARMEN INTERNATIONAL COSMETICSDISTRIBUTION S.P.A. 06747710017                   15.000,00 X 5382481
545 BALLESIO F.LLI S.R.L. 09932700017                   60.000,00 X X X X 5382508
546 TURCHESE S.N.C. 04583510013                   15.000,00 X 5382551
548 ECORI AGRICOLA S.R.L. 02065440022                   15.000,00 X 5382579
549 CARIOCA SPA 11133510013                   15.000,00 X 5382624
550 METFON S.R.L. 08218840018                   30.000,00 X X 5382661
551 LEAF SPACE S.R.L. 08710160964                   15.000,00 X 5382714
552 LEMA S.R.L. 06781750010                   15.000,00 X 5382758
553 GINOX S.R.L. 02809380047                   60.000,00 X X X X 5382815
554 MACCHI GIANLUCA MCCGLC76A21L219X                   30.000,00 X X 5384397
555 4S - SISTEMI SICURI E SOSTENIBILI SRL 09968310012                   15.000,00 X 5382849
556 BRUNA COUTURE DI BESSO PIANETTO BRUNA 03525730044                   30.000,00 X X 5384036
557 KYNERION S.R.L. 11586590017                   60.000,00 X X X X 5382904
559 MICROTECH DI BOIN VITTORIO BNOVTR70M06A859P                   30.000,00 X X 5382946
560 EXPERIENTIA S.R.L. 09182030016                   75.000,00 X X X X X 5382949
561 ILGOM - TUBI SRL 01606660015                   15.000,00 X 5382957
562 SALES SRL 00481070019                   30.000,00 X X 5382969
563 CORO SRL 04571530262                   15.000,00 X 5383027
564 MANIFATTURA RUSSO FILIPPO RSSFPP61A24Z110M                   15.000,00 X 5383106
565 VELLA GIUSEPPE & FIGLIO - SRL 01498460029                   15.000,00 X 5383173
570 ICOSAEDRA S.R.L. 11313700012                   15.000,00 X 5383206
571 PENNAZIO EDOARDO PNNDRD87R21C627S                   15.000,00 X 5384179
572 SPESSO GASKETS SRL 07733050012                   45.000,00 X X X 5383275
573 NEXT S.R.L. 09288190011                   15.000,00 X 5383334
574 MARAN E PERACINI - S.R.L. 00165020025                   15.000,00 X 5383392
577 REYNALDI SRL 05572750015                   15.000,00 X 5383448
578 RUBINETTERIA GIULINI GIOVANNI S.R.L. 01132510031                   15.000,00 X 5383512
579 IN MOTION S.R.L. 11812740014                   15.000,00 X 5383519
580 TURIN VERMOUTH DI GIOVANNI NEGRO NGRGNN48D09I495B                   15.000,00 X 5383525
582 LA MALVA FRANCESCA LMLFNC82M44L219H                   45.000,00 X X X 5384294
584 LA MALVA ROSA SRL 02829690045                   15.000,00 X 5383577
585 ORSINI S.R.L. 01339560060                   15.000,00 X 5383610
586 SISTEMA VENEZIA S.N.C. 11965450015                   15.000,00 X 5383676
587 ENTECH S.R.L. 09724350013                   15.000,00 X 5383717
588 TESSILGOMMA DI BUSON SERGIO BSNSRG48R29F382N                   15.000,00 X 5383821
589 BIRRIFICIO SAN MICHELE S.R.L. 10226170016                   15.000,00 X 5379156
590 ARCHILAND STUDIO S.R.L. 08167090011                   30.000,00 X X 5379075
591 MOLLIFICIO ITALIANO S.R.L. 00467680013                   30.000,00 X X 5378974
592 NUOVA BLANDINO S.R.L. 05831960017                   15.000,00 X 5378890
594 L.M. GIANETTI S.R.L. 07729080015                   60.000,00 X X X X 5378579
595 S.T.V. ITALIA S.R.L. 07416060015                   15.000,00 X 5378506
622 ORCHESTRA S.R.L. 11397100014                   90.000,00 X X X X X X 5378352
633 11413240018                   15.000,00 X 5407875
656 DUCOTEX S.R.L. 05043210011                   15.000,00 X 5378241
658 TG.EMME SERVICE SRL 08464000010                   15.000,00 X 5378131
696 9550700018                   15.000,00 X 5407901
716 T.B. TECNICA S.R.L. 05289300013                   15.000,00 X 5378131

POLIPHENOLIA S.R.L.

OT BIOELETTRONICA SRL

Pag 9 di 9


